
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста Смирновская начальная школа – детский сад 

ПРИКАЗ 

 

23.05.2014.                                                                                                                          № 7 

Об утверждении перечня учебников на 2014-2015 учебный год  

 

На основании п.9 ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,в соответствии с приказом от 31.03.2014 №253 

«Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования», 

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Утвердить перечень учебников используемых в образовательном процессе МБОУ 

Смирновская начальная школа  – детский сад на 2014-2015 учебный год, 

рассмотренный на заседании педагогического совета школы (протокол от 23.05.2014  

№ 7) (приложение). 

 

2. Возложить контроль за исполнением данного приказа на директора З.Р Алексенко 

 

 

 

 Директор школы                                                         З.Р  Алексенко 

 

 

 

 

 

 



 Приложение к приказу  

 от  23.05.2014г. №7           

Перечень учебников, на 2014-2015 учебный год 

                                                    Начальная школа 

1 класс   «Начальная школа XXI века» 

Предмет 

 

Авторы Издательство Год издания 

Букварь Журова Л.Е., 

Евдокимова А.О. 

ВЕНТАНА-ГРАФ 2012г 

Русский язык Иванов С.В., 

Евдокимова А.О.,      

Кузнецова М.И./Под 

ред. Журовой 

Л.Е., Иванова С.В. 

Русский язык    

ВЕНТАНА-ГРАФ      2012г 

Литературное 

чтение 

Ефросинина Л.А. 

Литературное       

чтение                             

ВЕНТАНА - ГРАФ 2012г 

Математика Рудницкая В.Н., 

Кочурова Е.Э.,     

Рыдзе О.А. 

Математика              

ВЕНТАНА-ГРАФ 2012г 

Окружающий мир 

 

Виноградова Н.Ф. ВЕНТАНА-ГРАФ 2012г 

Изобразительное 

искусство 

Савенкова Л.Г., 

Ермолинская Е.А.   

«Русское слово» 2012г 

Технология 

 

Лутцева Е.А.          ВЕНТАНА-ГРАФ 2012г 

Музыка Усачева В.О., Школяр ВЕНТАНА-ГРАФ 2012г 



Л.В. 

Физическая 

культура 

Петрова Т.В., 

Копылов Ю.А., и др. 

1-2 класс 

ВЕНТАНА-ГРАФ 2012г 

 

2 класс   «Начальная школа XXI века» 

Предмет 

 

Авторы Издательство Год издания 

Русский язык Иванов С.В., 

Евдокимова А.О.,         

Кузнецова М.И. и 

др./Под ред.         

Иванова С.В. Русский 

язык             

ВЕНТАНА-ГРАФ      2011г 

Литературное 

чтение 

Ефросинина Л.А. 

Литературное       

чтение                             

ВЕНТАНА - ГРАФ 2011г 

Математика Рудницкая В.Н., 

Юдачева Т.В.          

Математика                            

ВЕНТАНА-ГРАФ 2011г 

Окружающий мир 

 

Виноградова Н.Ф. ВЕНТАНА-ГРАФ 2011г 

Изобразительное 

искусство 

Савенкова Л.Г., 

Ермолинская Е.А.   

«Русское слово» 2011г 

Технология 

 

Лутцева Е.А.          ВЕНТАНА-ГРАФ 2011г 

Музыка Усачева В.О., Школяр 

Л.В. 

ВЕНТАНА-ГРАФ 2011г 

Физическая 

культура 

Петрова Т.В., 

КопыловЮ.А., и др. 

ВЕНТАНА-ГРАФ 2011г 



1-2 класс 

Английский язык  Вербицкая М.В., 

Оралова О.В., Эббс 

Б. и др./Под ред. 

Вербицкой М.В.      

Английский язык                       

ВЕ.05.20НТАНА-

ГРАФ 

2011г 

                                                 

3 класс  «Начальная школа XXI века» 

Предмет 

 

Авторы Издательство Год издания 

Русский язык Иванов С.В., 

Евдокимова А.О.,         

Кузнецова М.И. и др. 

Русский язык     

ВЕНТАНА-ГРАФ      2012г 

Литературное 

чтение 

Ефросинина Л.А. 

Амарокова 

Литературное       

чтение                             

ВЕНТАНА - ГРАФ 2012г 

Математика Рудницкая В.Н., 

Юдачева Т.В.          

Математика                            

ВЕНТАНА-ГРАФ 2012г 

Окружающий мир 

 

Виноградова Н.Ф., 

Калинова Г.С.       

Окружающий мир                        

ВЕНТАНА-ГРАФ 2012г 

Изобразительное 

искусство 

Савенкова Л.Г., 

Ермолинская Е.А.   

«Русское слово» 2012г 

Технология 

 

Лутцева Е.А.          ВЕНТАНА-ГРАФ 2012г 

Музыка Усачева В.О., 

Школяр Л.В. 

ВЕНТАНА-ГРАФ 2012г 



Физическая 

культура 

Петрова Т.В., 

КопыловЮ.А., и др. 

3-4 класс 

ВЕНТАНА-ГРАФ 2012г 

Английский язык Вербицкая М.В., 

Оралова О.В., Эббс 

Б. и др./Под ред. 

Вербицкой М.В.      

Английский язык                       

ВЕНТАНА-ГРАФ 2012г 

                                                        

4 класс «Начальная школа XXI века» 

Предмет 

 

Авторы Издательство Год издания 

Русский язык Иванов С.В., 

Кузнецова М.И., 

Петленко 

Л.В. и др. Русский 

язык               

ВЕНТАНА-ГРАФ      2013 

Литературное 

чтение 

Ефросинина Л.А. 

Литературное       

чтение                             

ВЕНТАНА - ГРАФ 2013 

Математика Рудницкая В.Н., 

Юдачева Т.В.          

Математика                            

ВЕНТАНА-ГРАФ 2013 

Окружающий мир 

 

Виноградова Н.Ф., 

Калинова Г.С.       

Окружающий мир                        

ВЕНТАНА-ГРАФ 2013 

Изобразительное 

искусство 

Савенкова Л.Г., 

Ермолинская Е.А.   

ВЕНТАНА-ГРАФ 2013 

Технология Лутцева Е.А.          ВЕНТАНА-ГРАФ 2013 

Музыка Усачева В.О., 

Школяр Л.В. 

ВЕНТАНА-ГРАФ 2013 



Физическая 

культура 

Петрова Т.В., 

КопыловЮ.А., и др. 

3-4 класс 

ВЕНТАНА-ГРАФ 2013 

Английский язык  Вербицкая М.В., 

Оралова О.В., Эббс 

Б. и др./Под ред. 

Вербицкой М.В.      

Английский язык                       

ВЕНТАНА-ГРАФ 2012 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики 

Виноградова Н.Ф. 

Власенко  В.И. 

Поляков А.В. 

«Русское слово» 2012 

 

 


